
SMLOUVA O DÍLO- GEOLOGICKÝ PRŮZKUM, ÚPRAVA A LITOGEOCHEMICKÉ ANALÝZY 
VRTNÉHO VZORKU JÁDRA A SEDIMENTŮ 

č. UKFFS/0356/2021 

č.ČGS/300/21/1688 

Univerzita Karlova, Filozofická fakulta 

sídlo: náměstí Jana Palacha 1/2, 116 38 Praha 1 

zastoupena: 

IČO: 

doc. PhDr. Michalem Pullmannem, Ph.D., děkanem 

00216208 

DIČ: CZ00216208 

Komerční banka, a.s., Praha 1 

85631011/0100 

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

kontaktní osoby:  tel. :  

e-mail:  

 tel.  

e-mail:  

(dále jen "Objednatel'] 

a 

Názevfobchodní firma: 
ČESKÁ GEOLOGICKÁ SLUŽBA 
státní příspěvková organizace zřízená opatřením MŽP č. 16/17 č.j . : MZP /2017/110/395 
Sídlo: Klárov 131/3, 118 21 Praha 1 
IČO: 00025798 
DIČ: CZ00025798 
jednající: Mgr. Zdeněk Venera, Ph. D., ředitel 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
kontaktní osoba:   tel:  

(dále jen "Zhotovitel'] 
(dále společně také jako ,,Smluvní strany" nebo jednotlivě jako "Smluvní strana'] 

uzavřely v souladu s ustanovením§ 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "Občanský zákonfk'], tuto smlouvu o dílo. 

Článek I 
Úvodní ustanovení a účel smlouvy 

1.1. Objednatel, jako zadavatel veřejné zakázky s názvem "UK-FF- KREAS: Externí analýzy 
a odběry pro archeologické účely" a části 3: "Geologický průzkum, úprava a 
litogeochemické analýza vrtného vzorku jádra a sedimentů " (dále jen "Veřejná 

zakázka'] zadávané dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "ZZVZ'] rozhodl o výběru nabídky Zhotovitele, jako 
uchazeče o Veřejnou zakázku. Objednatel a Zhotovitel tak uzavírají k plnění předmětu 

Strana 1/12 



veřejné zakázky níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo [dále jen 
"Smlouva']. 

, 1.2. Účelem Smlouvy je na základě výsledků externí analýzy vytvořit spolu s tradičními 

metodami a přístupy archeologie a spřízněných věd ucelený soubor dat multioborového 
charakteru, který umožní detailněji zkoumat adaptační strategie antických společností 
na měnící se podmínky přírodní, společenské, ekonomické a technologické. 

1.3. Objednatel zpracuje výsledky odborné analýzy a závěry hodnoticí zprávy jako součást 

plnění cílů zadaných v rámci dotace "Kreativita a adaptabilita jako předpoklad 
úspěchu Evropy v propojeném světě", reg. č.: CZ.02.1.01/0.0j0.0/16_019/0000734 

financovaného z Evropského fondu pro regionální rozvoj, jejíž je Objednatel příjemcem 

(dále jen "Projekt") . 
1.4. Smluvní strany berou na vědomí, že jakékoliv, byť i jen částečné, neplnění povinností 

vyplývajících z této Smlouvy, ať už na straně Objednatele nebo Zhotovitele, může 
ohrozit čerpání dotace, příp. může vést k udělení sankcí Objednateli ze strany orgánů 

oprávněných k výkonu kontroly Projektu. 

Článek II 
Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem této Smlouvy je realizace geologického průzkumu, úprava a 
litogeochemická analýza vrtného vzorku jádra a sedimentů z archeologických expedic 

Ústavu pro klasickou archeologii dle specifikace uvedené v odstavci 2.1.1. až 2.1.6. 

tohoto článku Smlouvy včetně vyhodnocení a odborné interpretace do dílčích 

hodnoticích zpráv a Souhrnné hodnoticí zprávy (dále j en "Dílo" a "DI1čí část Díla"). 

2.1.1. Multielektrodové profilování (ERT) ve zkoumaném regionu (Severní Makedonie) 
na 4 km2 - cílové území bude specifikováno po dohodě s archeologickou expedici 
Ústavu pro klasickou archeologii FF UK v Republice Severní Makedonie - včetně 
vykonání měření, zpracování a vyhodnocení dat. 

2.1.2. Příprava získaných vzorků pomocí laserové granulometrie na 220 vzorcích, včetně 

odběru a přípravy vzorků, vykonání měření, zpracování dat. 

2.1.3. Magnetická susceptibilita včetně žíhaní (LOl) na 200 vzorcích, včetně odběru a 
přípravy vzorků, vykonání měření, zpracování dat. 

2.1.4. Kompletní silikátové analýzy pomocí hmotnostní spektrometrie s indukčně 
vázaným plazmatem (ICP-MS) na 30 vzorcích, včetně odběru a přípravy vzorků, 
vykonání měření, zpracování dat. 

2.1.5. Mikro-rentgenová fluorescenční spektrometrie (~XRF) na 9 vzorcích, včetně 

odběru a přípravy vzorků, vykonání měření, zpracování dat. 

2.1.6. Vypracování Souhrnné hodnoticí zprávy obsahující závěrečné celkové 
vyhodnocení analýz a odbornou interpretaci dosaženého výsledku. 

2.2. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou Díla, že 

jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k jeho 
realizaci, a dále potvrzuje, že se podrobně seznámil s podklady Objednatele pro 
realizaci Díla. 

2.3. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo odborným způsobem a za použití takových metod 
a postupů, které budou pro provedení Díla s přihlédnutím ke konkrétním požadavkům 
a pokynům Objednatele při zachování odborné péče nejvhodnější. 

Strana 2/ 12 



2.4. Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít způsobem uvedeným v článku IV 
této Smlouvy a zaplatit za jeho provedení cenu sjednanou v článku V této Smlouvy. 

Článek III 
Práva a povinnosti smluvních stran 

3.1. Zhotovitel se zavazuje provést ve prospěch Objednatele předmět Smlouvy uvedený 
v článku ll odst. 2.1. 

3.2. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel doručí Zhotoviteli vzorky, které jsou 
předmětem analýzy, veškerou dokumentaci a další podklady nutné pro realizaci Díla 
na základě vzájemné dohody. O předání vyhotoví Objednatel předávací protokol, který 
odešle Zhotoviteli na e-mailovou adresu uvedenou v záhlaví Smlouvy k jeho 
písemnému potvrzení. 

3.2.1. Nedoručí-li Objednatel vzorky nejpozději do 31. 10. 2021 je oprávněn od Smlouvy 
odstoupit. 

3.3. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli veškerou a řádnou součinnost 

nezbytnou pro vytvoření Díla, a to zejména předáváním doplňujících údajů, jejichž 

potřeba vznikne v průběhu vytváření Díla podle této Smlouvy. Tato součinnost bude 
Zhotoviteli poskytnuta bezodkladně, nejpozději do 3 pracovních dnů od jejího 
vyžádání, resp. ve lhůtě, již si Smluvní strany v případě potřeby dojednají. Neposkytne
li Objednatel ve stanovené lhůtě náležitou součinnost a Zhotovitel kvůli tomu nedodrží 

termín předání Díla, nenese Zhotovitel odpovědnost za případně vzniklou škodu 
a neocitne se v prodlení s plněním Díla. Zhotovitel se zavazuje následně při plnění 
postupovat tak, aby Dílo bylo v souladu s takto udělenými dispozicemi Objednatele 
předáno Objednateli k převzetí v termínech dle článku IV odst. 4.2. Pokud se v průběhu 
plnění této Smlouvy vyskytnou na straně Objednatele 

či Zhotovitele překážky, které by mohly mít za následek znemožnění splnění předmětu 
Smlouvy, zavazují se obě Smluvní strany ke vzájemnému neprodlenému informování 
a podniknutí všech možných kroků k překonání takových překážek. 

3.4. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech záležitostech, o nichž se dozvěděl 

v souvislosti s plněním předmětu Smlouvy. Zhotovitel pouziJe všechny 
dokumenty /materiály, které obdrží od Objednatele v souvislosti s plněním Smlouvy 

výhradně za plněním účelu Smlouvy. 

Článek IV 
Místo plnění a dodací podmínky 

4.1. Místem plnění je sídlo Objednatele uvedené v záhlaví této Smlouvy. Místo plnění je 
stanoveno s ohledem na místo předání výsledků činnosti Zhotovitele, nepoužitých 
vzorků, odevzdání dokumentů a dalších podkladů Objednatele. Zhotovitel bude 

vykonávat větší část své činnosti (provedení požadovaných analýz) na svém vlastním 
pracovišti. 

4.2. Zhotovitel se zavazuje provádět Dílo po věcně ucelených milnících a ve stanovených 
lhůtách: 

4.2.1. Milník č. 1- plnění předmětu Smlouvy dle čl. II odst. 2.1. (vyjma Souhrnné hodnoticí 

zprávy) v rozsahu analýzy 30% vzorků . Milník č. 1 bude odevzdán nejpozděj i do 
30. 09. 2021. 

Strana 3/ 12 



4.2.2. Milník č. 2- navazující plnění předmětu Smlouvy dle čl. II odst. 2.1. (vyjma Souhrnné 
hodnoticí zprávy) v rozsahu analýzy dalších 30% vzorků. Milník č. 2 bude odevzdán 

nejpozději do 28. 02.2022. 
4.2.3. Milník č. 3- navazující plnění předmětu Smlouvy dle čl. II odst. 2.1. v rozsahu analýzy 

zbývajících 40o/o vzorků včetně vypracování Souhrnné hodnoticí zprávy. Milník č. 3 
bude odevzdán nejpozději do 31. 8. 2022. 

4.2.4. Milník se považuje za splněný, jsou-li řádně provedeny veškeré činnosti, které jsou 
jeho součástí. Každý milník se považuje za splněný, je-li řádně předána dílčí hodnoticí 
zpráva, vyjma milníku č. 3, s okomentovanými výsledky provedených analýz části 

vzorků a jejich odborné vyhodnocení. Splnění milníku je potvrzeno podpisem 
předávacího protokolu. 

4.2.4.1. Zhotovitel je povinen předat Objednateli Souhrnnou hodnoticí zprávu (milník č. 

3) s okomentovanými výsledky provedených analýz, jejich vyhodnocením a 
závěrečnou odbornou interpretací. Zhotovitel je dále povinen předat veškerou 

technickou dokumentaci Díla. 
4.2.4.2. V případě prodlení Zhotovitele se splněním jakéhokoli milníku je Objednatel 

oprávněn požadovat smluvní pokutu dle čl. X odst. 10.1. Smlouvy. 

4.3. Dílo, resp. Dílčí části Díla odpovídající milníkům budou předávány v elektronickém 
komprimovaném formátu .rar /zip na externím hard disku aj nebo na CD ve lhůtách 

stanovených v odst. 4.2. tohoto článku. Přílohu dílčí hodnoticí zprávy a Souhrnné 
hodnoticí zprávy tvoří fotodokumentace v plném rozlišení. 

4.4. Závazek Zhotovitele provést Dílo, resp. Dílčí část Díla odpovídající milníku je splněn 
okamžikem jeho úspěšné akceptace Objednatelem, a to odesláním potvrzeného 
předávacího protokolu (vyhotoveným Zhotovitelem) na e-mailovou adresu Zhotovitele 
uvedenou v záhlaví této Smlouvy. 

4.5. Potvrzeným předávacím protokolem se rozumí kontaktními osobami Smluvních stran 
písemně podepsaný protokol o předání a převzetí Díla, resp. Dílčí části Díla bez vad a 
nedodělků (dílčí předávací protokoly a konečný předávací protokol). 

4.6. Dokumenty, nepoužité vzorky a jiné podklady Objednatele předané Zhotoviteli 
v souvislosti s touto Smlouvou, je Zhotovitel povinen vrátit při předání Díla, nejpozději 

však do S pracovních dnů po předání Souhrnné hodnoticí zprávy a fotodokumentace 
na základě předávacího protokolu podepsaného kontaktními osobami Smluvních 

stran. 
4.7. Objednatel si vyhrazuje právo Dílo nepřevzít v případě, že obsah nebo provedení 

neodpovídá požadavkům stanoveným touto Smlouvou. 

Článek V 
Smluvní cena a způsob úhrady 

5.1. Smluvní cena Díla činí celkem 285 500,00 Kč bez DPH. K uvedené částce bude 
připočítána příslušná sazba DPH. Smluvní cena Díla je stanovena jako součet dílčích cen 
odpovídajících procentuálnímu plnění jednotlivých milníků. 

5.1.1. Jednotková cena za multielektrodové profilování (ERT) ve zkoumaném regionu 
(Severní Makedonie) 1 km2 vzorku Kč bez DPH, tj. za 4 ks vzorků 
celkem Kč bez DPH. 

5.1.2. Jednotková cena za přípravu získaných vzorků pomocí laserové granulometrie 
1 ks vzorku Kč bez DPH, tj. za 220 ks vzorků celkem  Kč bez DPH. 

Strana 4/ 12 



5.1.3. Jednotková cena za magnetickou susceptibilitu včetně žíhaní (LOl) 1 ks vzorku 
Kč bez DPH, tj. za 200 ks vzorků celkem Kč bez DPH. 

5.1.4. Jednotková cena za kompletní silikátové analýzy pomocí hmotnostní 

spektrometrie s indukčně vázaným plazmatem (I CP-MS) 1 ks vzorku Kč 

bez DPH, tj. za 30 ks vzorků celkem Kč bez DPH. 

5.1.5. Jednotková cena za mikro-rentgenovou fluorescenční spektrometrii (~RF) 1 ks 

vzorku Kč bez DPH, tj. za 9 ks vzorků celkem Kč bez DPH. 

5.1.6. Vypracování Souhrnné hodnoticí zprávy Kč bez DPH. 

5.2. Cena za Dílo sjednaná v této Smlouvě je konečná, tj. nejvýše přípustná. Cena obsahuje 

ocenění všech položek nutných k řádnému splnění všech závazků Zhotovitele dle této 

Smlouvy, včetně veškerých nutných nákladů s tím spojených. Zhotovitel není oprávněn 
fakturovat žádné další částky v souvislosti s plněním této Smlouvy. 

5.2.1. Objednatel je oprávněn započíst vuc1 pohledávce Zhotovitele 

za Objednatelem svou pohledávku, i nesplatnou. Pohledávky Objednatele a 
Zhotovitele započtením zanikají ve výši, ve které se kryjí. 

5.2.2. Sjednaná cena se může měnit pouze v případě změny daňových předpisů, 

zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. 

5.2.3. V případě změny výše DPH bude k ceně bez DPH dopočtena daň z přidané 

hodnoty ve výši platné v den zdanitelného plnění. 
5.2.4. Zhotovitel přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 2620 odst. 2 

Občanského zákoníku. 

5.3. Cena Díla bude Objednatelem uhrazena po částech ve výši odpovídající 
procentuálnímu dílčímu plnění Díla dle jednotlivých milníků. Právo na zaplacení 
příslušné části ceny Díla vzniká splněním milníku. Právo na zaplacení části ceny Díla 
dle odst. 5.1. tohoto článku odpovídající milníku vzniká převzetím Dílčí části Díla 

Objednatelem. Bylo-li Dílo, resp. Dílčí část Díla Objednatelem převzato s alespoň 
jednou vadou, vzniká právo na zaplacení části ceny Díla odpovídající příslušnému 

milníku nejdříve po odstranění poslední vady. 
5.4. Cenu za Dílo, resp. Dílčí část Díla odpovídající milníku Objednatel uhradí Zhotoviteli na 

základě řádně vystavených daňových dokladů (dále jen 'faktura" a "faktury'). 
5.5. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel je oprávněn vystavit a zaslat fakturu 

Objednateli nejdříve poté, co bude oběma Smluvními stranami potvrzeno předání a 
převzetí Díla, resp. Dílčí části Díla. Kopie dílčího a konečného předávacího protokolu 
bude přílohou každé faktury. 

5.5.1. Dnem zdanitelného plnění je den předání a převzetí Díla, resp. Dílčí části Díla bez 

vad a nedodělků. 
5.5.2. Smluvní strany sjednávají, že faktura může mít listinnou nebo elektronickou 

podobu ve formátu PDF. Faktura ve formátu PDF bude zaslána na e-mailovou 

adresu:  faktura vystavená v listinné podobě na 
adresu Objednatele uvedenou v záhlaví této Smlouvy. 

5.6. Faktura musí splňovat potřebné náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a§ 435 zákona 
č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku, a dále bude obsahovat text: 

Strana 5/12 



5.6.1. Název Projektu: "Kreativita a adaptabilita jako předpoklad úspěchu Evropy 
v propojeném světě", reg. číslo: CZ.02.1.01/0.0f0.0/16_19/0000734. Tento 
projekt je spolufinancován Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy 
v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání." 

5.6.2. Název Smlouvy, evidenční číslo a den uzavření Smlouvy. 
S. 7. V případě, že faktura nebude obsahovat předepsané náležitostí, je Objednatel 

oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že Zhotovitel je poté povinen vystavit novou 
fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě není Objednatel v prodlení 
s úhradou faktury. 

5.8. Lhůta splatnosti vystavené faktury je 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení 
Objednateli. Smluvní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované 
částky z bankovního účtu Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele uvedený v záhlaví 
této Smlouvy. 

5.9. Pokud by hrozilo, že Zhotovitel bude ručit za nezaplacenou DPH ve smyslu § 109 
zákona o DPH, je Objednatel oprávněn uhradit DPH přímo na účet správce daně 
v souladu s ustanovením § 109a zákona o DPH. Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým 
plátcem ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, použije se tohoto odstavce 
obdobně. 

5.10. V případě, že je Zhotovitel povinen nahradit Objednateli vzniklou škodu nebo zaplatit 
smluvní pokutu, je Objednatel oprávněn započíst tuto náhradu škody nebo smluvní 
pokutu proti ceně za Dílo. 

Článek VI 
Součinnost a podklady Objednatele 

6.1. Zhotovitel je povinen se seznámit se všemi informacemi a dokumenty, které jsou 
součástí Smlouvy nebo byly v souvislosti s ní poskytnuty Objednatelem Zhotoviteli. 
Pokud by některé informace, hodnoty dodané Objednatelem byly nedostatečné, 
nekompletní nebo nepřesné do té míry, že by to mohlo ovlivnit řádné provedení Díla, 
je v takovém případě povinností Zhotovitele upřesnit si ajnebo si zajistit chybějící 
informace a údaje. 

6.2. V případě, že Objednatelem poskytnuté hodnoty či údaje mají zásadní význam 
pro provedení Díla, je vždy povinností Zhotovitele si údaje ověřit. Objednatel poskytne 
Zhotoviteli nezbytnou součinnost v termínech dle provozních možností. Zhotovitel 
ne má nárok na žádné dodatečné platby a prodloužení termínu dodání z důvodu chybné 
interpretace jakýchkoliv podkladů vztahujících se k provedení Díla. 

Článek VII 
Způsob provedení díla 

7.1. Zhotovitel provede Dílo dle této Smlouvy svým jménem, na vlastní odpovědnost a své 
nebezpečí ve sjednané době a odpovídá v plném rozsahu za činnost případných 
poddodavatelů jako by Dílo prováděl sám. 

7.2. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění Díla. Provádění Díla v rozporu 
s povinnostmi Zhotovitele dle této Smlouvy bude považováno za podstatné porušení 
Smlouvy. Zjistí-li Objednatel, že Zhotovitel provádí Dílo v rozporu se svými 
povinnostmi, je Objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby Zhotovitel odstranil vady 
vzniklé vadným prováděním a Dílo prováděl řádným způsobem nebo je oprávněn 
z téhož důvodu od Smlouvy odstoupit. 

Strana 6/12 



Článek VIII 
Vlastnické právo a právo duševního vlastnictví 

8.1. Výhradním vlastníkem Díla Qednotlivých částí Díla) a práv spojených s jeho užíváním se 

stává Objednatel dnem jeho akceptovatelného převzetí na základě písemně potvrzeného 

a Zhotoviteli doručeného protokolu o předání a převzetí Díla, resp. Dílčí části Díla. 
8.2. Pokud výsledek předmětu plnění Smlouvy Zhotovitele dle této Smlouvy bude naplňovat 

znaky autorského díla, poskytuje tímto Zhotovitel Objednateli právo ke všem způsobům 
užití bez časového a územního užití. Zhotovitel tímto uděluje Objednateli výhradní, 

časově a územně neomezenou licenci, tj. oprávnění k výkonu práva užívat vytvořené Dílo 
zejména k rozšiřování, úpravám, půjčování a sdělování veřejnosti. Licence není omezena 

co do množství. Odměna za poskytnutí uvedených práv je zahrnuta v ceně dle článku V 
této Smlouvy. 

8.3. Objednatel je zároveň oprávněn poskytnout oprávnění tvořící součást licence zcela nebo 
zčásti třetí osobě. 

8.4. Zhotovitel se zavazuje použít vytvořené Dílo a jeho části pouze k účelu, který vyplývá z 

této Smlouvy. Zhotovitel se zejména zavazuje neposkytovat výsledek činnosti/Dílo 
třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

8.5. Poskytnutí Díla Zhotovitele dle této Smlouvy třetím osobám se rozumí jakákoliv forma 
předání dílčího nebo komplexního hmotně zachyceného výsledku, který byl realizován 
v souvislosti s plněním předmětu Smlouvy jakékoliv třetí osobě. 

8.6. Vzorky, na nichž bude analýza prováděna, předané Objednatelem Zhotoviteli zůstávají 
po celou dobu plnění předmětu Smlouvy ve vlastnictví Objednatele. 

8.7. Know-how, výzkumné techniky a data obecného charakteru, která nemají přímý vztah 
k Objednateli, zůstávají majetkem Zhotovitele. 

8.8. Obě Smluvní strany se zavazují data a výsledky analýzy používat tak, aby nenarušily 
zájmy druhé Smluvní strany. 

Článek IX 
Záruka a odpovědnost za vady 

9.1. Provedené Dílo, resp. Dílčí části Díla má vady, jestliže jeho výsledek neodpovídá 
výsledku určenému ve Smlouvě, účelu jeho využití, případně nemá vlastnosti výslovně 
stanovené Smlouvou nebo obecně závaznými právními předpisy. 

9.2. Zhotovitel odpovídá za vady, které budou zjištěny v době 6 měsíců od úspěšné 
akceptace Díla, resp. Dílčí části Díla. Zhotovitel je povinen vadu na své náklady 
odstranit nebo poskytnout nové plnění. 

9.3. Objednatel reklamuje vadu bez zbytečného odkladu po jejím zjištění doporučeným 

dopisem nebo e-mailem na adresu Zhotovitele. V reklamaci musí být vada popsána. 
Neodstraní-li Zhotovitel vady Díla ve lhůtě dohodnuté s Objednatelem, nejpozději 
do 30 dnů od oznámení příslušné vady, bude Objednatel postupovat v souladu s§ 2099 
a násl. Občanského zákoníku. 

9.4. Zhotovitel neodpovídá za vady způsobené: 
9.4.1. vyšší mocí, 

9.4.2. neoprávněným zásahem či opomenutím Objednatele nebo třetí osoby 
na straně Objednatele. 

Strana 7/12 



Článek X 
Smluvní pokuty 

10.1. V případě prodlení Zhotovitele s předáním Díla, resp. Dílčími částmi Díla dle článku 4 
odst. 4.2. Smlouvy je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 

0,05 o/o z ceny za příslušnou Dílčí část Díla bez DPH odpovídající milníku za každý, byť 
i jen započatý den prodlení s odevzdáním Dílčí části Díla, avšak za všechny takové 
případy nejvýše 20 o/o z ceny za příslušnou Dílčí část Díla bez DPH. Překročení takto 

stanovené maximálně přípustné výše smluvní pokuty je považováno za podstatné 
porušení Smlouvy Zhotovitelem. 

10.2. V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním vad ve lhůtě podle článku IX odst. 9.3. 
Smlouvy je Objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 500,-Kč za každý 
den prodlení. 

10.3. Pokud Objednatel neuhradí cenu za Dílo, resp. Dílčí části Díla v termínech stanovených 
podle Smlouvy, zavazuje se uhradit Zhotoviteli úrok z prodlení v zákonné výši 
za každý, byť i jen započatý den prodlení z ceny odpovídající příslušné Dílčí části Díla. 

10.4. V případě, že Zhotovitel poruší povinnost udržovat v platnosti své pojištění 

odpovědnosti za škodu dle článku XIII Smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat 

po Zhotoviteli úhradu smluvní pokuty ve výši 50 000,- Kč. Tím ne ní dotčena povinnost 
Zhotovitele výše uvedené pojištění sjednat či platně obnovit. 

10.5. V případě porušení povinnosti stanovené v článku III odst. 3.4. a článku VIII 8 odst. 8.4. 
Smlouvy je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 30 000,- Kč 

za každý jednotlivý případ. 
10.6. Poruší-li Zhotovitel povinnosti vyplývající z článku XII Smlouvy, resp. podá nepravdivé 

čestné prohlášení je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč za 
každý jednotlivý případ. 

10.7. Objednatel má právo započíst smluvní pokuty do plateb Zhotoviteli. 
10.8. Úhradu smluvní pokuty provede povinná strana na bankovní účet strany oprávněné 

uvedený v záhlaví této Smlouvy, a to na základě výzvy oprávněné strany, doručené 
straně povinné, se splatností 30 dnů ode dne doručení. Povinná strana není povinna 
platit smluvní pokutu v případě, že porušení její povinnosti bylo způsobeno okolnostmi 

vylučujícími odpovědnost ve smyslu§ 2913 odst. 2 Občanského zákoníku. 
10.9. Žádná ze Smluvních stran není odpovědná za porušení svých povinností způsobených 

okolnostmi vyšší moci. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, 

kdy povinná strana byla v prodlení s plněním své povinnosti nebo vznikla z jejích 
hospodářských poměrů. Účinky okolností vyšší moci jsou omezeny pouze na dobu, 
dokud trvá překážka, s níž jsou tyto účinky spojeny. 

10.10. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou Smluvní stranu bez zbytečného odkladu 
na vznik okolností vyšší moci, které brání nebo mohou bránit řádnému plnění Smluvní 

strany dle této Smlouvy. 
10.11. Ujednání o smluvních pokutách nemá vliv na právo poškozené Smluvní strany 

domáhat se náhrady vzniklé újmy v plné výši ani na její právo odstoupit od Smlouvy. 

Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Zhotovitele povinnosti řádně poskytnout plnění 

dle této Smlouvy. 

Strana 8/ 12 



Článek XI 
Náhrada škody 

11.1. Dojde-li činností Zhotovitele ke způsobení škody Objednateli nebo třetím osobám 
z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících z právních 

předpisů, technických nebo jiných norem nebo vyplývajících z této Smlouvy, je 
Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu závadný stav odstranit a není-li možné, tak 
nahradit škodu takto vzniklou v penězích. Veškeré náklady s tím spojené nese 
Zhotovitel. 

11.2. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj provádějí 
jakoukoli část Díla. 

11.3. V případě náhrady škody si Smluvní strany sjednávají, že vzájemná práva a povinnosti 
se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

11.4. Nárok na náhradu škody vzniká vedle nároku na smluvní pokutu sjednanou v článku X 
Smlouvy. 

Článek XII 
Odpovědné zadávání 

12.1. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že Objednatel má zájem na realizaci 
veřejné zakázky v souladu se zásadami odpovědného zadávání dle § 6 odst. 4 ZZVZ. 

Tento článek upravuje sociálně odpovědné zadávání veřejné zakázky. 
12.2. Zhotovitel podpisem této Smlouvy čestně prohlašuje, že vůči němu není orgánem 

veřejné moci zahájeno řízení pro porušení pracovněprávních předpisů aj nebo zákona 

č. 198/2009 Sb., antidiskriminační zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"antidiskriminační zákon"). 

12.3. Zhotovitel podpisem této Smlouvy dále čestně prohlašuje, že řádně a včas splní 

finanční závazky vůči svým poddodavatelům, přičemž za řádné a včasné plnění se 
považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá 
k plnění veřejné zakázky v souladu se Smlouvou uzavřenou s pod dodavatelem. 

12.4. Porušení povinnosti uvedené v tomto článku je porušením Smlouvy se všemi z toho 
plynoucími důsledky. 

Článek XIII 
Pojištění 

13.1. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřené pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

při výkonu své činnosti, kryjící případné škody způsobené při provádění Díla 
Objednateli či třetím osobám po celou dobu provádění Díla s limitem pojistného pln ění 
nejméně 400 000,- Kč. Zhotovitel se zavazuje udržovat zmíněné pojištění 

v platnosti po celou dobu provádění Díla a po dobu běhu záruční doby. Nesplnění 
tohoto závazku je podstatným porušením Smlouvy. 

13.2. Zhotovitel je povinen kdykoliv na vyžádání Objednatele prokázat splnění závazku 
podle odstavce 13.1. tohoto článku Smlouvy. 

14.1. Smlouva je ukončena: 
14.1.1. dnem předání Díla; 

Článek XIV 
Ukončení smlouvy 

14.1.2. výpovědí některou ze Smluvních stran; 

Strana 9/12 



14.1.3. odstoupením od Smlouvy. 
14.2. Každá ze Smluvních stran je oprávněna ukončit platnost Smlouvy výpovědí, 

s výpovědní lhůtou 2 měsíce. Výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem měsíce 

následujícího po doručení písemné výpovědi druhé Smluvní straně. 
14.3. Smluvní strany mohou od této Smlouvy odstoupit v případech, kdy to tato Smlouva 

stanoví a dále tehdy, poruší-li druhá Smluvní strana smluvní povinnosti podstatným 
způsobem. V případě odstoupení od Smlouvy je druhá Smluvní strana povinna 
odstupující Smluvní straně nahradit veškeré náklady, které odstupující Smluvní strana 

v souladu s touto Smlouvou na plnění této Smlouvy vynaložila, a to do S dnů ode dne, 
kdy ji k tomu odstupující Smluvní strana vyzve. 

14.4. Podstatným porušením Smlouvy je zejména: 
14.4.1. prodlení Zhotovitele s plněním termínu plnění Smlouvy dle článku IV odst. 4.2. 

Smlouvy, příp. odstranění vad Díla ve sjednané lhůtě dle článku IX odst. 9.3. delší 
než 30 dnů; 

14.4.2. Zhotovitel se stane nespolehlivým plátcem ve smyslu článku V odst. 5.9. Smlouvy; 
14.4.3. je vydáno rozhodnutí o úpadku Zhotovitele dle § 136 zákona 

č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů. 
14.5. Zhotovitel je v těchto případech povinen Objednateli nahradit vzniklou škodu včetně 

veškerých nákladů, které Objednatel v souladu s touto Smlouvou 
na plnění této Smlouvy vynaložil, a to do 3 dnů ode dne, kdy ho k tomu Objednatel 
vyzve. 

14.6. Zhotovitel má právo odstoupit od Smlouvy pro podstatné porušení Smlouvy 
Objednatelem. Za podstatné porušení Smlouvy Objednatele se považuje prodlení s 
platbou Zhotoviteli o více než 30 dnů. 

14.7. Smluvní strany mají právo odstoupit od Smlouvy i pro nepodstatné porušení Smlouvy 
povinné strany v případě, že na výzvu oprávněné strany není zjednána náprava do 14 
dnů od doručení výzvy k nápravě. 

14.8. Smluvní strany jsou oprávněny od Smlouvy odstoupit v případě, že bude pozastaveno 
nebo ukončeno poskytování finančních prostředků čerpaných z dotace uvedené 

v článku I. Smlouvy. 
14.9. Rozhodnutí o odstoupení od Smlouvy musí odstupující strana oznámit písemně druhé 

straně na adresu uvedenou v této Smlouvě. Odstoupení je účinné následující den 
po doručení druhé Smluvní straně. Smluvní strany provedou vypořádání vzájemných 
práv a závazků ke dni ukončení smluvního vztahu, avšak nejpozději do 30 dnů 

od skončení účinnosti Smlouvy. 
14.10. Odstoupením od Smlouvy nezanikají nároky oprávněné Smluvní strany na zaplacení 

smluvní pokuty a náhradu škody vzniklé porušením smluvní povinnosti druhé Smluvní 

strany. 

Článek XV 
Registr smluv a závěrečná ustanovení 

15.1. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že Objednatel uveřejní Smlouvu 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "zákon o registru smluv'], a to neprodleně po podpisu Smlouvy. 

Strana 10/12 



15.2. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že ve Smlouvě nejsou údaje podléhající 
obchodnímu tajemství, ani údaje, jejichž uveřejněním by došlo k neoprávněnému 

zásahu do práv a povinností Smluvních stran, jejich zástupců nebo jejich zaměstnanců, 
a souhlasí s uveřejněním Smlouvy jako celku. Objednatel je nicméně oprávněn 
v případě potřeby ze Smlouvy před jejím zveřejněním odstranit informace, které 

se podle zákona o registru smluv neuveřejňují nebo uveřejňovat nemusejí. V případě, 

že by přesto uveřejněním Smlouvy došlo k neoprávněnému zásahu do práv 
a povinností Smluvních stran, jejich zástupců či zaměstnanců, odpovídá každá Smluvní 

strana za újmu způsobenou pouze jí samé a jejím vlastním zástupcům nebo 
zaměstnancům. 

15.3. Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva se uzavírá a nabývá účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. Smluvní strany berou 

výslovně na vědomí a souhlasí s tím, že plnění Smlouvy může nastat až po nabytí její 
účinnosti. Objednatel se zavazuje informovat druhou Smluvní stranu o provedení 
registrace Smlouvy zasláním kopie potvrzení správce registru smluv na e-mailovou 
adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy. 

15.4. Smlouva, včetně k ní případně připojených dodatků, z ní vyplývající právní vztahy 
a vztahy v této Smlouvě výslovně neupravené se řídí Občanským zákoníkem, případně 

dalšími obecně závaznými právními předpisy platnými na území České republiky. 

15.5. Zhotovitel je povinen po celou dobu stanovenou platnou právní úpravou umožnit 
provedení kontrol příslušnými orgány veřejné správy, zejména se zavazuje v souladu 

se zákonem č. 320/2001, o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších 
předpisů, umožnit provedení finanční kontroly a řádně při kontrole spolupůsobit. 

15.6. V případě neplatnosti některého z dílčích smluvních ujednání se Smlouva nestává 
ve svém celku neplatnou, pokud z jejího obsahu anebo z okolností, za nichž 

k neplatnosti došlo, nevyplývá, že tuto část Smlouvy nelze oddělit od jejího ostatního 
obsahu. Pro případ takovéto neplatnosti dílčí části Smlouvy se Smluvní strany zavazují, 
že se dohodnou na novém znění příslušných ustanovení Smlouvy ve formě písemného 
dodatku k této Smlouvě. Pokud tak neučiní, budou se příslušné vztahy řídit 

ustanoveními zákonů uvedených v předchozím odstavci. 

15.7. Práva a povinnosti ze Smlouvy nesmí být Zhotovitelem postoupena bez předchozího 
písemného souhlasu Objednatele. Ustanovení § 1879 Občanského zákoníku 
se nepoužije. 

15.8. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy mohou být provedeny pouze se souhlasem 
obou Smluvních stran formou datovaných chronologicky číslovaných písemných 

dodatků. To platí i pro tuto klq.uzuli. Změny kontaktních osob uvedené v záhlaví 
Smlouvy nevyžadují písemný dodatek ke Smlouvě. Dostačující je jednostranná 
písemná informace zaslaná druhé Smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví 
Smlouvy. 

15.9. Smluvní strany se zavazují neprodleně sdělit druhé Smluvní straně jakékoliv změny 
identifikačních údajů uvedených v záhlaví Smlouvy. V případě porušení této 

povinnosti odpovídá Smluvní strana za škodu tím způsobenou. 
15.10. Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které 

Smluvní strany měly a chtě ly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité 

pro závaznost Smlouvy. Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o Smlouvě 

Strana 11/12 



ani projev učiněný po uzavření Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 
ustanoveními Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních stran. 

15.11. Tato Smlouva je sepsána jako elektronický dokument opatřený uznávaným 

elektronickým podpisem každé Smluvní strany, nebo pokud Zhotovitel nemá uznávaný 

elektronický podpis, ve dvou listinných vyhotoveních s ručními podpisy obou stran, 
z nichž každá ze stran obdrží jedno. 

15.12. Seznam smluvních dokumentů v pořadí, v jakém jsou seřazeny podle důležitosti : 

a) tato Smlouva; 
b) zadávací podmínky zadávacího řízení, na jehož základě je Smlouva uzavřena; 

c) nabídka Zhotovitele. 
V případě rozporů v obsahu jednotlivých dokumentů je rozhodující znění dokumentu 
vyšší důležitosti. 

15.13. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich pravou, svobodnou 
a vážnou vůli a že neuzavírají tuto Smlouvu v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, 

a zavazují se k jejímu plnění, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

V Praze dne 

Doc. PhDr. Michal Pullmann, Ph.D. 

děkan FF UK 

V Praze dne 

Mgr. Zdeněk Venera, Ph.D., ředitel ČGS 

Strana 12/12 

bolfovas
Text napsaný psacím strojem
18. 05. 2021

bolfovas
Text napsaný psacím strojem
17. 05. 2021

bolfovas
Text napsaný psacím strojem




